事 務 連 絡

令和６年７月１７日

 各都道府県教育委員会指導事務主管課

 各指定都市教育委員会指導事務主管課

 各 都 道 府 県 私 立 学 校 担 当 課

 附属学校を置く各国立大学法人附属

 学 校 事 務 担 当 課

 構造改革特別区域法第 12条第 1項の認定を受けた

 各地方公共団体株式会社立学校事務担当課

                   文部科学省初等中等教育局

                   学校デジタル化プロジェクトチーム

「情報モラルの輪を広げようプロジェクト」参加募集について（依頼）

 平素より、教育の情報化に対し、格別の御理解と御協力を賜り、心より感謝

申し上げます。

 この度、文部科学省では委託事業「情報モラル教育推進事業」の一環として、

「情報モラルの輪を広げようプロジェクト」を実施することになりましたので、

ご案内申し上げます。詳細については、別添の募集要項等をご覧ください。な

お、学校において本プロジェクトに参加するに当たって提出する参加申込書は

貴課においておとりまとめいただく必要はありません。

都道府県教育委員会指導事務主管課におかれては域内の市町村教育委員会

（指定都市教育委員会を除く。）及び所管の学校に対して、指定都市教育委員

会指導事務主管課におかれては所管の学校に対して、都道府県私立学校事務主

管課におかれては域内の私立学校及びそれを設置する学校法人に対して、国立

大学法人附属学校事務担当課におかれては附属学校に対して、構造改革特別区

域法第１２条第１項の認定を受けた地方公共団体学校事務担当課におかれては

域内の株式会社立学校及びそれを設置する学校設置会社に対して周知いただく

ようお願いします。

【添付資料】

 〇情報モラルの輪を広げようプロジェクト実施要項等

 〇参加申込書

 〇ワークシート・補足資料

 〇募集チラシ

御中

【本件連絡先】

文部科学省 初等中等教育局学校デジタル化プロジェクトチーム

情報教育振興室 情報教育振興第二係 担当 杉、寺下、野口

E-mail：digital-pt@mext.go.jp

【本件委託担当】

情報モラル教育推進事業事務局（株式会社 NTT ExCパートナー）

  担当：前田、高橋、米田、川合

本件に関するお問い合わせ：https://x.gd/YEeG4

mailto:digital-pt@mext.go.jp
https://x.gd/YEeG4